
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ

28 июня 2021 г. № 06/^5^”-р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-854 «Об отдельных вопросах 
добровольной пожарной охраны в 
Иркутской области и о внесении из
менений в Закон Иркутской области 
«О пожарной безопасности в Иркут
ской области» («О государственной 
поддержке общественных объедине
ний добровольной пожарной охраны, 
добровольных пожарных, работников 
добровольной пожарной охраны и 
членов их семей в Иркутской области 
и о внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О пожарной без
опасности в Иркутской области»)

Рассмотрев и обсудив поправки к проекту закона Иркутской области 
№ ПЗ-854 «О государственной поддержке общественных объединений 
добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных, работников 
добровольной пожарной охраны и членов их семей в Иркутской области и 
о внесении изменений в Закон Иркутской области «О пожарной безопас
ности в Иркутской области», руководствуясь статьей 46 Закона Иркутской 
области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской обла
сти и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьями 13, 
69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить поправки, внесенные депутатами Законодательного 
Собрания Иркутской области Труфановым Н.С., Шершневым Д.П., Хайду- 
ковым В.В., Носенко О.Н.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-854 «Об отдельных вопросах добровольной по
жарной охраны в Иркутской области и о внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области» («О



государственной поддержке общественных объединений добровольной 
пожарной охраны, добровольных пожарных, работников добровольной 
пожарной охраны и членов их семей в Иркутской области и о внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О пожарной безопасности в Ир
кутской области»)

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской об
ласти № ПЗ-854 «Об отдельных вопросах добровольной пожарной охраны 
в Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области 
«О пожарной безопасности в Иркутской области» («О государственной 
поддержке общественных объединений добровольной пожарной охраны, 
добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны и 
членов их семей в Иркутской области и о внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области»).

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-854 «Об отдельных 
вопросах добровольной пожарной охраны в Иркутской области и о внесе
нии изменений в Закон Иркутской области «О пожарной безопасности в 
Иркутской области» во 2-м (окончательном) чтении и направить Губерна
тору Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Заместитель председатель комитета В.В. Хайдуков


